

Исх № 295-К от 26.11.2024г.

Руководителю управления
капитального строительства

АО «Трансмашхолдинг»

Хрипушину А.В.

Копия

Директору по эксплуатации

и безопасности производственной деятельности

АО «Метровагонмаш»

Никишину А.С.

Копия

Генеральному директору

ООО «Проминжиниринг»

Ковалеву К.Ю.

*О заключении договора по титулу
«Реконструкция высоковольтного кабеля
от ПС-106 к ПС-6 кВ-26 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-24 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-25 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-30 АО «Метровагонмаш»,
находящийся по адресу: г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3»*

Уважаемый Алексей Викторович!

ООО «КиКГЕОСТРОЙ» получило уведомление от АО «Метровагонмаш» о том, что является победителем в конкурентном отборе на право заключение договора на выполнение работ по титулу «Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС-106 к ПС-6 кВ-26 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-24 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-25 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-30 АО «Метровагонмаш», находящийся по адресу: г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3».

В качестве обоснования коммерческих расценок проведен детальный сопоставительный анализ сметного расчета и коммерческой калькуляции затрат на производство работ. В результате выявлено несоответствие сметных расценок и текущих рыночных стоимостей на планируемые затраты.

В связи с вышеизложенным, для формирования договора просим Вас согласовать применение коммерческих расценок, либо разрешить применение повышающего договорного коэффициента к сметным расчетам, с целью приведения стоимости сметного расчета к цене коммерческого предложения.

Приложение №1 Расчет стоимости работ и материалов к письму № 295-К от 26.11.2024г.

Приложение №2 Локальный сметный расчет к письму № 295-К от 26.11.2024г.

Приложение №3 Сопоставительный анализ стоимости затрат к письму № 295-К от 26.11.2024г.

С уважением,
Генеральный директор



Кесслер Ю.Ф.

Ведомость и стоимость работ

Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС-106 к ПС-6 кВ-26 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-24 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-25 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-30 АО «Метровагонмаш», находящийся по адресу: г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Стоимость Работ (без НДС, руб.)		Стоимость материалов (без НДС, руб.)		Общая стоимость ВСЕГО (без НДС, руб.)
				за ед.	всего	за ед.	всего	
1	Монтаж кабельных конструкций							
1.1	Монтаж кронштейнов Т-образных L=400	компл	1	233 033,10	233 033,10	116 872,80	116 872,80	349 905,90
1.2	Монтаж кронштейнов Т-образных L=200	компл	1	167 648,84	167 648,84	55 365,42	55 365,42	223 014,26
1.3	Монтаж кабельных лотков, коробов 400х100	м.п.	280	1 013,86	283 880,80	1 925,85	539 238,00	823 118,80
1.4	Монтаж кабельных лотков, коробов 200х100	м.п.	198	1 013,86	200 744,28	1 303,46	258 085,08	458 829,36
1.5	Демонтаж обшивки фасада из профлиста (с сохранением материала)	м2	159	3 667,67	583 159,53	0,00	0,00	583 159,53
1.6	Монтаж обшивки фасада из профлиста (ранее демонтированного)	м2	159	4 767,97	758 107,23	0,00	0,00	758 107,23
1.7	Установка ж/б опор с интервалом 2м по кровле цеха №5	шт	16	9 020,08	144 321,28	2 241,28	35 860,48	180 181,76
2	Прокладка кабеля							
2.1	Прокладка кабеля АСБ 3х95 по кронштейнам в прямке и на стенах с креплением кабельными стяжками	м.п.	3 312	1 515,64	5 019 799,68	2 176,03	7 207 011,36	12 226 811,04
2.2	Покраска кабеля АСБ 3х95 огнезащитным составом типа ОГРАКС-ВВ	м2	98	1 962,44	192 319,12	4 357,18	427 003,64	619 322,76
2.3	Монтаж концевых муфт на кабель АСБ 3х95 КВТПН-10-70/120	шт	16	28 061,01	448 976,16	5 852,18	93 634,88	542 611,04
2.4	Монтаж соединительных муфт на кабель АСБ 3х95 3 СТп-10 (70-120)	шт	2	30 957,05	61 914,10	15 663,72	31 327,44	93 241,54
2.5	Пусконаладочные работы	компл	1	626 013,10	626 013,10	0,00	0,00	626 013,10
ИТОГО без НДС								17 484 316,32
НДС 20%								3 496 863,26
Общая стоимость с учетом НДС								20 981 179,58

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

50. Московская область

Московская область, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3
(наименование стройки)

Московская область, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 04-01-01

Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС-106 к ПС -6 кВ-26
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен III квартал 2024 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	14 844,76	(1344,19) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	699,40	(25,89) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	868,89 (17,57) тыс.руб.
монтажных работ	10 956,03	(1036,27) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 867,05 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	278,36 чел.час.
прочих затрат	101,29	(2,05) тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №26, 6 кВ											
Монтаж кабельных конструкций											
в помещении ПС №106, 15л.м. по прямку и стенам											
1	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=1,05*16/1000	т	0,0168	1	0,0168					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					2 089,16	1,15	40,36	49,45	1 995,80
		2 ЭМ					236,87	1,15	4,58	14,53	66,55
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,17	49,45	8,41
		4 М					2 732,35		45,90	9,12	418,61
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	4,2442176					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0137172					
		Итого по расценке					5 058,38		90,84		2 480,96
		ФОТ							40,53		2 004,21
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			51,07		2 525,30
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			27,56		1 362,86
		Всего по позиции							169,47		6 369,12
2	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.2	Консоль настенная средняя 400х2,5 цинк Цена=1555,9/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	16	1	16	142,17	1,04236	2 371,08	9,12	21 624,25
		Всего по позиции							2 371,08		21 624,25
3	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м. /Демонтаж Объем=114 / 100	100 м2	1,14	1	1,14					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 571/пр п.83 табл.2											
		1 ОТ					852,58	0,805	782,41	49,45	38 690,17
		2 ЭМ					2 390,59	0,805	2 193,84	14,53	31 876,50
		3 в т.ч. ОТм					229,05	0,805	210,20	49,45	10 394,39
		4 М					300,84	0	0,00	9,12	
		ЗТ	чел.-ч	94	0,805	86,2638					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	0,805	15,50913					
		Итого по расценке					3 544,01		2 976,25		70 566,67
		ФОТ							992,61		49 084,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			923,13		45 648,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			523,11		25 867,56
		Всего по позиции							4 422,49		142 082,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=1,05*51/1000	т	0,054	1	0,054					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 089,16	1,15	129,74	49,45	6 415,64
		2 ЭМ					236,87	1,15	14,71	14,53	213,74
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,56	49,45	27,69
		4 М					2 732,35		147,55	9,12	1 345,66
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	13,642128					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,044091					
		Итого по расценке					5 058,38		292,00		7 975,04
		ФОТ							130,30		6 443,33
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			164,18		8 118,60
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			88,60		4 381,46
		Всего по позиции							544,78		20 475,10
5	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.2	Консоль настенная средняя 400х2,5 цинк Цена=1555,9/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	51	1	51	142,17	1,04236	7 557,81	9,12	68 927,23
		Всего по позиции							7 557,81		68 927,23
6	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (Ранее демонтированного) Объем=114 / 100	100 м2	1,14	1	1,14					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					852,58	1,15	1 117,73	49,45	55 271,75
		2 ЭМ					2 390,59	1,15	3 134,06	14,53	45 537,89
		3 в т.ч. ОТм					229,05	1,15	300,28	49,45	14 848,85
		4 М					300,84		342,96	9,12	3 127,80
		ЗТ	чел.-ч	94	1,15	123,234					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,15	22,1559					
		Итого по расценке					3 544,01		4 594,75		103 937,44
		ФОТ							1 418,01		70 120,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 318,75		65 212,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			747,29		36 953,56
		Всего по позиции							6 660,79		206 103,16
7	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=1,05*27/1000	т	0,028	1	0,028					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 089,16	1,15	67,27	49,45	3 326,50
		2 ЭМ					236,87	1,15	7,63	14,53	110,86
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,29	49,45	14,34
		4 М					2 732,35		76,51	9,12	697,77
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	7,073696					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,022862					
		Итого по расценке					5 058,38		151,41		4 135,13
		ФОТ							67,56		3 340,84
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			85,13		4 209,46
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			45,94		2 271,77
		Всего по позиции							282,48		10 616,36
8	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.2	Консоль настенная средняя 400х2,5 цинк Цена=1555,9/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	27	1	27	142,17	1,04236	4 001,19	9,12	36 490,85
		Всего по позиции							4 001,19		36 490,85
9	ФЕРм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м Объем=54 / 100	100 м	0,54	1	0,54					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					221,09	1,15	137,30	49,45	6 789,49
		2 ЭМ					32,12	1,15	19,95	14,53	289,87
		3 в т.ч. ОТм					2,51	1,15	1,56	49,45	77,14
		4 М					111,92		60,44	9,12	551,21
		ЗТ	чел.-ч	23,52	1,15	14,60592					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,1242					
		Итого по расценке					365,13		217,69		7 630,57
		ФОТ							138,86		6 866,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			134,69		6 660,63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			70,82		3 501,98
		Всего по позиции							423,20		17 793,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.8	Лоток перфорированный 400х100 L3000,цинк ламельный 35345ZL Цена=16199/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	18	1	18	1 480,17	1,04236	27 771,66	9,12	253 277,54
		Всего по позиции							27 771,66		253 277,54
11	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.7	Крышка для лотка 400 L3000 сталь 0.7мм DRLU 400 для LKS 400мм оцинк. 6052027 Цена=3755/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	18	1	18	343,11	1,04236	6 437,59	9,12	58 710,82
		Всего по позиции							6 437,59		58 710,82
12	ФЕР46-03-014-51	Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 50 мм до 55 мм Объем=2 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 отверстий	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					221,35	1,15	5,09	49,45	251,70
		ЗТ	чел.-ч	25,95	1,15	0,59685					
		Итого по расценке					221,35		5,09		251,70
		ФОТ							5,09		251,70
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			5,24		259,25
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3,00		148,50
		Всего по позиции							13,33		659,45
13	ФЕР46-03-014-64	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-014-51 (до глубины 400 мм.) Объем=2 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 отверстий	0,02	1	0,02					
		400-200=200/10=20 ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)									
		1 ОТ					10,07	23	4,63	49,45	228,95
		ЗТ	чел.-ч	1,18	23	0,5428					
		Итого по расценке					10,07		4,63		228,95
		ФОТ							4,63		228,95
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			4,77		235,82
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2,73		135,08
		Всего по позиции							12,13		599,85
14	ФССЦ-01.7.17.09-0074	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 110 мм	шт	1	1	1	2 632,80		2 632,80	9,12	24 011,14
		Всего по позиции							2 632,80		24 011,14
15	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм /применит. Установка футляров в перекрытии из трубы полиэтиленовой ПЭ110х6,6 мм.) Объем=(2*0,4) / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,008	1	0,008					
		1 ОТ					555,52	1,15	5,11	49,45	252,69
		2 ЭМ					6,21	1,15	0,06	14,53	0,87
		3 в т.ч. ОТм					0,91	1,15	0,01	49,45	0,49
		4 М					140,92		1,13	9,12	10,31
		ЗТ	чел.-ч	56	1,15	0,5152					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,15	0,000644					
		Итого по расценке					702,65		6,30		263,87
		ФОТ							5,12		253,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			6,20		306,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			3,13		154,95
		Всего по позиции							15,63		725,17
16	ФССЦ-24.3.03.13-0272	Трубы полиэтиленовые ПЭ100, SDR11, диаметр 110 мм	м	0,7984	1	0,7984	182,50		145,71	9,12	1 328,88
		Всего по позиции							145,71		1 328,88
17	ФЕРм08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм Объем=2,76/1000*10 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0276	1	0,0276					
		1 ОТ					507,60	1,15	16,11	49,45	796,64
		2 ЭМ					311,28	1,15	9,88	14,53	143,56
		3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15	1,00	49,45	49,45
		4 М					68,63		1,89	9,12	17,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	54	1,15	1,71396					
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	0,07935					
		Итого по расценке					887,51		27,88		957,44
		ФОТ							17,11		846,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			16,60		820,71
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			8,73		431,51
		Всего по позиции							53,21		2 209,66
18	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.1	Система КМ Лоток лестничный 100х200х1,2 L3000 мм Быстрый монтаж LO6893 LLS100-200-1.2-3000	шт	3,3	1	3,3	463,27	1,04236	1 593,55	9,12	14 533,18
		Цена=5070/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 593,55		14 533,18
19	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.)	т	0,01134	1	0,01134					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 089,16	1,15	27,24	49,45	1 347,02
		2 ЭМ					236,87	1,15	3,09	14,53	44,90
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,12	49,45	5,93
		4 М					2 732,35		30,98	9,12	282,54
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	2,8648469					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0092591					
		Итого по расценке					5 058,38		61,31		1 674,46
		ФОТ							27,36		1 352,95
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126	126				34,47		1 704,72
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68	68				18,60		920,01
		Всего по позиции							114,38		4 299,19
20	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №м1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк	шт	21	1	21	87,35	1,04236	1 912,05	9,12	17 437,90
		Цена=956/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 912,05		17 437,90
Монтаж кабеля											
21	ФЕРм08-02-163-02	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт	4	1	4					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					12,97	1,15	59,66	49,45	2 950,19
		4 М					4,10		16,40	9,12	149,57
		ЗТ	чел.-ч	1,38	1,15	6,348					
		Итого по расценке					17,07		76,06		3 099,76
		ФОТ							59,66		2 950,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				57,87		2 861,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				30,43		1 504,60
		Всего по позиции							164,36		7 466,04
22	ООО "Кабельная арматура" Счет №УТ-14277 от 23.11.24 г. п.1	Муфта 3 КВТп-10 (70-120) с наконечниками	шт	4	1	4	450,93	1,04236	1 880,13	9,12	17 146,79
		Цена=4935/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 880,13		17 146,79
23	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,3	1	0,3					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					278,99	1,15	96,25	49,45	4 759,56
		2 ЭМ					90,04	1,15	31,06	14,53	451,30
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,73	49,45	85,55
		4 М					37,63		11,29	9,12	102,96
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	10,2396					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,138					
		Итого по расценке					406,66		138,60		5 313,82
		ФОТ							97,98		4 845,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				95,04		4 699,76
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				49,97		2 471,01
		Всего по позиции							283,61		12 484,59
24	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	30,6	1	30,6	169,63	1,04236	5 410,56	9,12	49 344,31
		Объем=30*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							5 410,56		49 344,31
25	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов	100 м2	0,042	1	0,042					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=4,2 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					566,06	1,15	27,34	49,45	1 351,96
		2 ЭМ					188,94	1,15	9,13	14,53	132,66
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,15	49,45	7,42
		4 М					63,71		2,68	9,12	24,44
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	3,014403					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,012558					
		Итого по расценке					818,71		39,15		1 509,06
		ФОТ							27,49		1 359,38
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			26,67		1 318,60
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			12,85		635,51
		Всего по позиции							78,67		3 463,17
26	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2) Цена=1915/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	кг	6,3	1	6,3	174,98	1,04236	1 149,07	9,12	10 479,52
		Всего по позиции							1 149,07		10 479,52
27	ФЕРм08-02-151-02	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=304 / 100	100 м	3,04	1	3,04					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					230,11	1,265	884,91	49,45	43 758,80
		2 ЭМ					842,61	1,15	2 945,76	14,53	42 801,89
		3 в т.ч. ОТм					216,58	1,15	757,16	49,45	37 441,56
		4 М					42,16		128,17	9,12	1 168,91
		ЗТ	чел.-ч	24,48	1,265	94,140288					
		ЗТм	чел.-ч	19,96	1,15	69,78016					
		Итого по расценке					1 114,88		3 958,84		87 729,60
		ФОТ							1 642,07		81 200,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 592,81		78 764,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			837,46		41 412,18
		Всего по позиции							6 389,11		207 906,13
28	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=304*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	310,08	1	310,08	169,63	1,04236	54 826,96	9,12	500 021,88
		Всего по позиции							54 826,96		500 021,88
29	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (на высоте до 9 м.) Объем=152 / 100	100 м	1,52	1	1,52					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	536,44	49,45	26 526,96
		2 ЭМ					90,04	1,15	157,39	14,53	2 286,88
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	8,77	49,45	433,68
		4 М					37,63		57,20	9,12	521,66
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	57,068704					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,6992					
		Итого по расценке					406,66		751,03		29 335,50
		ФОТ							545,21		26 960,64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			528,85		26 151,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			278,06		13 749,93
		Всего по позиции							1 557,94		69 237,25
30	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=152*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	155,04	1	155,04	169,63	1,04236	27 413,48	9,12	250 010,94
		Всего по позиции							27 413,48		250 010,94
31	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=108 / 100	100 м	1,08	1	1,08					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	381,16	49,45	18 848,36
		2 ЭМ					90,04	1,15	111,83	14,53	1 624,89
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	6,23	49,45	308,07
		4 М					37,63		40,64	9,12	370,64
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	40,548816					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,4968					
		Итого по расценке					406,66		533,63		20 843,89
		ФОТ							387,39		19 156,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			375,77		18 581,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			197,57		9 769,78
		Всего по позиции							1 106,97		49 195,41
32	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	110,16	1	110,16	169,63	1,04236	19 478,00	9,12	177 639,36
		Объем=108*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							19 478,00		177 639,36
33	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,2	1	0,2					
		Объем=20 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	70,58	49,45	3 490,18
		2 ЭМ					90,04	1,15	20,71	14,53	300,92
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,15	49,45	56,87
		4 М					37,63		7,53	9,12	68,67
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	7,50904					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,092					
		Итого по расценке					406,66		98,82		3 859,77
		ФОТ							71,73		3 547,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			69,58		3 440,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			36,58		1 809,00
		Всего по позиции							204,98		9 109,41
34	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	20,4	1	20,4	169,63	1,04236	3 607,04	9,12	32 896,20
		Объем=20*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							3 607,04		32 896,20
35	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,4	1	0,4					
		Объем=40 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	141,17	49,45	6 980,86
		2 ЭМ					90,04	1,15	41,42	14,53	601,83
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	2,31	49,45	114,23
		4 М					37,63		15,05	9,12	137,26
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	15,01808					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,184					
		Итого по расценке					406,66		197,64		7 719,95
		ФОТ							143,48		7 095,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			139,18		6 882,24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			73,17		3 618,50
		Всего по позиции							409,99		18 220,69
36	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	40,8	1	40,8	169,63	1,04236	7 214,07	9,12	65 792,32
		Объем=40*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							7 214,07		65 792,32
37	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов	100 м2	0,237	1	0,237					
		Объем=23,7 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					566,06	1,15	154,28	49,45	7 629,15
		2 ЭМ					188,94	1,15	51,50	14,53	748,30
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,82	49,45	40,55
		4 М					63,71		15,10	9,12	137,71
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	17,0098455					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,070863					
		Итого по расценке					818,71		220,88		8 515,16
		ФОТ							155,10		7 669,70
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			150,45		7 439,61
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			72,51		3 585,58
		Всего по позиции							443,84		19 540,35
38	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2)	кг	35,6	1	35,6	174,98	1,04236	6 493,16	9,12	59 217,62
		Цена=1915/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции										6 493,16	59 217,62
39	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой/ прим.	шт	2	1	2							
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					3,57	1,15	8,21	49,45	405,98		
		4 М					15,07		30,14	9,12	274,88		
		ЗТ	чел.-ч	0,38	1,15	0,874							
		Итого по расценке					18,64		38,35		680,86		
		ФОТ							8,21		405,98		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов		НР Электротехнические установки на других	%	97		97						393,80	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов		СП Электротехнические установки на других	%	51		51						207,05	
		Всего по позиции										50,50	1 281,71
40	ФССЦ-01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный	кг	-1,44	1	-1,44	16,70	-24,05		9,12	-219,34		
		Всего по позиции										-24,05	-219,34
41	ИП Николашина А.А. Счет №2827 от 25.11.24 г. п.1	Пена двухкомпонентная огнезащитная DN1201 (330мл)	шт	2	1	2	630,48	1,04236	1 314,37	9,12	11 987,05		
		Цена=6900/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции										1 314,37	11 987,05
Итого по разделу 1 Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №26, 6 кВ									206 588,09	2 480 496,30			
Раздел 2. Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №25, 6 кВ													
Монтаж кабельных конструкций													
42	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=0,54*54/1000	т	0,029	1	0,029							
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					2 089,16	1,15	69,67	49,45	3 445,18		
		2 ЭМ					236,87	1,15	7,90	14,53	114,79		
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,30	49,45	14,84		
		4 М					2 732,35		79,24	9,12	722,67		
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	7,326328							
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0236785							
		Итого по расценке					5 058,38		156,81		4 282,64		
		ФОТ							69,97		3 460,02		
Пр/812-049.1-1		НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126						4 359,63	
Пр/774-049.1		СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68						2 352,81	
		Всего по позиции										292,55	10 995,08
43	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк	шт	54	1	54	87,35	1,04236	4 916,71	9,12	44 840,40		
		Цена=956/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции										4 916,71	44 840,40
44	ФЕРм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м Объем=108 / 100	100 м	1,08	1	1,08							
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					221,09	1,15	274,59	49,45	13 578,48		
		2 ЭМ					32,12	1,15	39,89	14,53	579,60		
		3 в т.ч. ОТм					2,51	1,15	3,12	49,45	154,28		
		4 М					111,92		120,87	9,12	1 102,33		
		ЗТ	чел.-ч	23,52	1,15	29,21184							
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,2484							
		Итого по расценке					365,13		435,35		15 260,41		
		ФОТ							277,71		13 732,76		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов		НР Электротехнические установки на других	%	97		97						13 320,78	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов		СП Электротехнические установки на других	%	51		51						7 003,71	
		Всего по позиции										846,36	35 584,90
45	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.5	Лоток перфорированный200х100 L3000,цинк-ламельный 35343ZL	шт	36	1	36	880,12	1,04236	33 026,47	9,12	301 201,41		
		Цена=9632/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции										33 026,47	301 201,41
46	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.6	Крышка DRLU 200 FT, для лотков, В=200 мм, L=3000 мм, сталь, горячий цинк 6052004	шт	36	1	36	589,55	1,04236	22 122,84	9,12	201 760,30		
		Цена=6452/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции										22 122,84	201 760,30
47	ФССЦ-01.7.15.02-0065	Болты оцинкованные диаметр 16 (18) мм	т	0,004	1	0,004	15 441,79	61,77		9,12	563,34		
		Объем=0,027*158/1000											
		Всего по позиции										61,77	563,34
48	ФССЦ-01.7.15.05-0015	Гайки шестигранные, диаметр резьбы 16-18 мм	т	0,006	1	0,006	10 080,84	60,49		9,12	551,67		
		Объем=0,04032*158/1000											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции							60,49		551,67	
49	ФЕР46-03-014-51	Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 50 мм до 55 мм Объем=2 / 100	100 отверстий	0,02	1	0,02						
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					221,35	1,15		5,09	49,45	251,70
		ЗТ	чел.-ч	25,95	1,15	0,59685						
		Итого по расценке					221,35			5,09		251,70
		ФОТ								5,09		251,70
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				5,24		259,25
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				3,00		148,50
		Всего по позиции							13,33		659,45	
50	ФЕР46-03-014-64	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-014-51 (до глубины 400 мм.) Объем=2 / 100	100 отверстий	0,02	1	0,02						
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 400-200=200/10=20 ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)										
		1 ОТ					10,07	23		4,63	49,45	228,95
		ЗТ	чел.-ч	1,18	23	0,5428						
		Итого по расценке					10,07			4,63		228,95
		ФОТ								4,63		228,95
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				4,77		235,82
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				2,73		135,08
		Всего по позиции							12,13		599,85	
51	ФССЦ-01.7.17.09-0074	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 110 мм	шт	1	1	1	2 632,80		2 632,80	9,12	24 011,14	
		Всего по позиции							2 632,80		24 011,14	
52	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (Прим. установка футляров в перекрытии из трубы полиэтиленовой ПЭ110х6,6 мм.) Объем=(2*0,4) / 100	100 м	0,008	1	0,008						
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					555,52	1,15		5,11	49,45	252,69
		2 ЭМ					6,21	1,15		0,06	14,53	0,87
		3 в т.ч. ОТм					0,91	1,15		0,01	49,45	0,49
		4 М					140,92			1,13	9,12	10,31
		ЗТ	чел.-ч	56	1,15	0,5152						
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,15	0,000644						
		Итого по расценке					702,65			6,30		263,87
		ФОТ								5,12		253,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121				6,20		306,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				3,13		154,95
		Всего по позиции							15,63		725,17	
53	ФССЦ-24.3.03.13-0272	Трубы полиэтиленовые ПЭ100, SDR11, диаметр 110 мм	м	0,8	1	0,8	182,50		146,00	9,12	1 331,52	
		Всего по позиции							146,00		1 331,52	
54	ФЕРм08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм Объем=2,76/1000*10	т	0,0276	1	0,0276						
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					507,60	1,15		16,11	49,45	796,64
		2 ЭМ					311,28	1,15		9,88	14,53	143,56
		3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15		1,00	49,45	49,45
		4 М					68,63			1,89	9,12	17,24
		ЗТ	чел.-ч	54	1,15	1,71396						
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	0,07935						
		Итого по расценке					887,51			27,88		957,44
		ФОТ								17,11		846,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				16,60		820,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				8,73		431,51
		Всего по позиции							53,21		2 209,66	
55	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.1	Система КМ Лоток лестничный 100х200х1,2 L3000 мм Быстрый монтаж LO6893 LLS100-200-1.2-3000 Цена=5070/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх.	шт	3,3	1	3,3	463,27	1,04236	1 593,55	9,12	14 533,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции	1 593,5514 533,18								
56	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=0,54*21/1000	т	0,0113	1	0,0113					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 089,16	1,15	27,15	49,45	1 342,57
		2 ЭМ					236,87	1,15	3,08	14,53	44,75
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,12	49,45	5,93
		4 М					2 732,35		30,88	9,12	281,63
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	2,8547416					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0092265					
		Итого по расценке					5 058,38		61,11		1 668,95
		ФОТ							27,27		1 348,50
Пр/812-049.1-1		НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			34,36		1 699,11
Пр/774-049.1		СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			18,54		916,98
		Всего по позиции							114,01		4 285,04
57	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк	шт	21	1	21	87,35	1,04236	1 912,05	9,12	17 437,90
		Цена=956/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 912,05		17 437,90
Монтаж кабеля											
58	ФЕРм08-02-163-02	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт	4	1	4					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					12,97	1,15	59,66	49,45	2 950,19
		4 М					4,10		16,40	9,12	149,57
		ЗТ	чел.-ч	1,38	1,15	6,348					
		Итого по расценке					17,07		76,06		3 099,76
		ФОТ							59,66		2 950,19
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			57,87		2 861,68
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,43		1 504,60
		Всего по позиции							164,36		7 466,04
59	ООО "Кабельная арматура" Счет №УТ-14277 от 23.11.24 г. п.1	Муфта 3 КВТп-10 (70-120) с наконечниками	шт	4	1	4	450,93	1,04236	1 880,13	9,12	17 146,79
		Цена=4935/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 880,13		17 146,79
60	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=30 / 100	100 м	0,3	1	0,3					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					278,99	1,15	96,25	49,45	4 759,56
		2 ЭМ					90,04	1,15	31,06	14,53	451,30
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,73	49,45	85,55
		4 М					37,63		11,29	9,12	102,96
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	10,2396					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,138					
		Итого по расценке					406,66		138,60		5 313,82
		ФОТ							97,98		4 845,11
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			95,04		4 699,76
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,97		2 471,01
		Всего по позиции							283,61		12 484,59
61	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	30,6	1	30,6	169,63	1,04236	5 410,56	9,12	49 344,31
		Объем=30*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							5 410,56		49 344,31
62	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов Объем=4,2 / 100	100 м2	0,042	1	0,042					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					566,06	1,15	27,34	49,45	1 351,96
		2 ЭМ					188,94	1,15	9,13	14,53	132,66
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,15	49,45	7,42
		4 М					63,71		2,68	9,12	24,44
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	3,014403					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,012558					
		Итого по расценке					818,71		39,15		1 509,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							27,49		1 359,38
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			26,67		1 318,60
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			12,85		635,51
		Всего по позиции							78,67		3 463,17
63	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2) Цена=1915/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	кг	6,3	1	6,3	174,98	1,04236	1 149,07	9,12	10 479,52
		Всего по позиции							1 149,07		10 479,52
64	ФЕРм08-02-151-02	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=304 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов	100 м	3,04	1	3,04					
							230,11	1,265	884,91	49,45	43 758,80
							842,61	1,15	2 945,76	14,53	42 801,89
							216,58	1,15	757,16	49,45	37 441,56
							42,16		128,17	9,12	1 168,91
			чел.-ч	24,48	1,265	94,140288					
			чел.-ч	19,96	1,15	69,78016					
		Итого по расценке					1 114,88		3 958,84		87 729,60
		ФОТ							1 642,07		81 200,36
		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 592,81		78 764,35
		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			837,46		41 412,18
		Всего по позиции							6 389,11		207 906,13
65	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=304*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	310,08	1	310,08	169,63	1,04236	54 826,96	9,12	500 021,88
		Всего по позиции							54 826,96		500 021,88
66	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (высотой до 9 м.) Объем=152 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов	100 м	1,52	1	1,52					
							278,99	1,265	536,44	49,45	26 526,96
							90,04	1,15	157,39	14,53	2 286,88
							5,02	1,15	8,77	49,45	433,68
							37,63		57,20	9,12	521,66
			чел.-ч	29,68	1,265	57,068704					
			чел.-ч	0,4	1,15	0,6992					
		Итого по расценке					406,66		751,03		29 335,50
		ФОТ							545,21		26 960,64
		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			528,85		26 151,82
		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			278,06		13 749,93
		Всего по позиции							1 557,94		69 237,25
67	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=152*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	155,04	1	155,04	169,63	1,04236	27 413,48	9,12	250 010,94
		Всего по позиции							27 413,48		250 010,94
68	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=324 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов	100 м	3,24	1	3,24					
							278,99	1,15	1 039,52	49,45	51 404,26
							90,04	1,15	335,49	14,53	4 874,67
							5,02	1,15	18,70	49,45	924,72
							37,63		121,92	9,12	1 111,91
			чел.-ч	29,68	1,15	110,58768					
			чел.-ч	0,4	1,15	1,4904					
		Итого по расценке					406,66		1 496,93		57 390,84
		ФОТ							1 058,22		52 328,98
		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 026,47		50 759,11
		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			539,69		26 687,78
		Всего по позиции							3 063,09		134 837,73
69	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=324*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	330,48	1	330,48	169,63	1,04236	58 434,00	9,12	532 918,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									58 434,00		532 918,08
70	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=20 / 100	100 м	0,2	1	0,2					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					278,99	1,15	64,17	49,45	3 173,21
		2 ЭМ					90,04	1,15	20,71	14,53	300,92
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,15	49,45	56,87
		4 М					37,63		7,53	9,12	68,67
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	6,8264					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,092					
		Итого по расценке					406,66		92,41		3 542,80
		ФОТ							65,32		3 230,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			63,36		3 133,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			33,31		1 647,34
Всего по позиции									189,08		8 323,32
71	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	20,4	1	20,4	169,63	1,04236	3 607,04	9,12	32 896,20
Объем=20*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									3 607,04		32 896,20
72	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=40 / 100	100 м	0,4	1	0,4					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					278,99	1,15	128,34	49,45	6 346,41
		2 ЭМ					90,04	1,15	41,42	14,53	601,83
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	2,31	49,45	114,23
		4 М					37,63		15,05	9,12	137,26
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	13,6528					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,184					
		Итого по расценке					406,66		184,81		7 085,50
		ФОТ							130,65		6 460,64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			126,73		6 266,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			66,63		3 294,93
Всего по позиции									378,17		16 647,25
73	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	40,8	1	40,8	169,63	1,04236	7 214,07	9,12	65 792,32
Объем=40*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									7 214,07		65 792,32
74	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов Объем=54,3 / 100	100 м2	0,543	1	0,543					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					566,06	1,15	353,48	49,45	17 479,59
		2 ЭМ					188,94	1,15	117,98	14,53	1 714,25
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	1,89	49,45	93,46
		4 М					63,71		34,59	9,12	315,46
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	38,9719245					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,162357					
		Итого по расценке					818,71		506,05		19 509,30
		ФОТ							355,37		17 573,05
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			344,71		17 045,86
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			166,14		8 215,40
Всего по позиции									1 016,90		44 770,56
75	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2) Цена=1915/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	кг	81,5	1	81,5	174,98	1,04236	14 864,96	9,12	135 568,44
Всего по позиции									14 864,96		135 568,44
76	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой/ прим.	шт	2	1	2					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					3,57	1,15	8,21	49,45	405,98
		4 М					15,07		30,14	9,12	274,88
		ЗТ	чел.-ч	0,38	1,15	0,874					
		Итого по расценке					18,64		38,35		680,86
		ФОТ							8,21		405,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,96		393,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,19		207,05
		Всего по позиции							50,50		1 281,71
77	ФССЦ-01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный	кг	-1,44	1	-1,44	16,70		-24,05	9,12	-219,34
		Всего по позиции							-24,05		-219,34
78	ИП Николашина А.А. Счет №2827 от 25.11.24 г. п.1	Пена двухкомпонентная огнезащитная DN1201 (330мл)	шт	2	1	2	630,48	1,04236	1 314,37	9,12	11 987,05
		Цена=6900/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 314,37		11 987,05
Итого по разделу 2 Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №25, 6 кВ									257 081,92		2 773 653,95
Раздел 3. Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №24, 6 кВ											
Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №24, 6 кВ											
79	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м./ Демонтаж Объем=45 / 100	100 м2	0,45	1	0,45					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					852,58	0,805	308,85	49,45	15 272,63
		2 ЭМ					2 390,59	0,805	865,99	14,53	12 582,83
		3 в т.ч. ОТм					229,05	0,805	82,97	49,45	4 102,87
		4 М					300,84	0	0,00	9,12	
		ЗТ	чел.-ч	94	0,805	34,0515					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	0,805	6,122025					
		Итого по расценке					3 544,01		1 174,84		27 855,46
		ФОТ							391,82		19 375,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			364,39		18 019,22
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			206,49		10 210,89
		Всего по позиции							1 745,72		56 085,57
80	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=5,56*5/1000	т	0,03	1	0,03					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 089,16	1,15	72,08	49,45	3 564,36
		2 ЭМ					236,87	1,15	8,17	14,53	118,71
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,31	49,45	15,33
		4 М					2 732,35		81,97	9,12	747,57
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	7,57896					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,024495					
		Итого по расценке					5 058,38		162,22		4 430,64
		ФОТ							72,39		3 579,69
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			91,21		4 510,41
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			49,23		2 434,19
		Всего по позиции							302,66		11 375,24
81	ФССЦ-23.3.08.01-0044	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 50х50 мм, толщина стенки 4 мм	м	53,96	1	53,96	46,17		2 491,33	9,12	22 720,93
		Объем=300/5,56									
		Всего по позиции							2 491,33		22 720,93
82	ФЕРм08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм (высота до 9 м.) Объем=9,51*1/1000	т	0,0095	1	0,0095					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					436,91	1,265	5,25	49,45	259,61
		2 ЭМ					295,08	1,15	3,22	14,53	46,79
		3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15	0,34	49,45	16,81
		4 М					52,95		0,50	9,12	4,56
		ЗТ	чел.-ч	46,48	1,265	0,5585734					
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	0,0273125					
		Итого по расценке					784,94		8,97		310,96
		ФОТ							5,59		276,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,42		268,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,85		140,97
		Всего по позиции							17,24		720,06
83	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.2	Система КМ Лоток лестничный 100х400х1,2 L3000 мм INOX304 N LL100-400-1.2-3000 INOX304 N Цена=27340/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	1	1	1	2 498,17	1,04236	2 603,99	9,12	23 748,39
		Всего по позиции							2 603,99		23 748,39
84	ФЕРм08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм (высота до 12 м.) Объем=9,51/3*5/1000	т	0,0159	1	0,0159					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	1 ОТ						436,91	1,265	8,79	49,45	434,67
	2 ЭМ						295,08	1,15	5,40	14,53	78,46
	3 в т.ч. ОТм						31,38	1,15	0,57	49,45	28,19
	4 М						52,95		0,84	9,12	7,66
	ЗТ		чел.-ч	46,48	1,265	0,9348755					
	ЗТм		чел.-ч	2,5	1,15	0,0457125					
	Итого по расценке						784,94		15,03		520,79
	ФОТ								9,36		462,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9,08		448,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,77		236,06
		Всего по позиции							28,88		1 205,82
85	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.1.24г. п.2	Система КМ Лоток лестничный 100х400х1,2 L3000 мм INOX304 N LL100-400-1.2-3000 INOX304 N Объем=5/3 Цена=27340/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	1,7	1	1,7	2 498,17	1,04236	4 426,79	9,12	40 372,32
		Всего по позиции							4 426,79		40 372,32
86	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (Ранее демонтированного) Объем=45 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2	0,45	1	0,45					
	1 ОТ						852,58	1,15	441,21	49,45	21 817,83
	2 ЭМ						2 390,59	1,15	1 237,13	14,53	17 975,50
	3 в т.ч. ОТм						229,05	1,15	118,53	49,45	5 861,31
	4 М						300,84		135,38	9,12	1 234,67
	ЗТ		чел.-ч	94	1,15	48,645					
	ЗТм		чел.-ч	16,9	1,15	8,74575					
	Итого по расценке						3 544,01		1 813,72		41 028,00
	ФОТ								559,74		27 679,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			520,56		25 741,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			294,98		14 586,91
		Всего по позиции							2 629,26		81 356,51
87	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=1,05*6/1000 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0063	1	0,0063					
	1 ОТ						2 089,16	1,15	15,14	49,45	748,67
	2 ЭМ						236,87	1,15	1,72	14,53	24,99
	3 в т.ч. ОТм						9,00	1,15	0,07	49,45	3,46
	4 М						2 732,35		17,21	9,12	156,96
	ЗТ		чел.-ч	219,68	1,15	1,5915816					
	ЗТм		чел.-ч	0,71	1,15	0,005144					
	Итого по расценке						5 058,38		34,07		930,62
	ФОТ								15,21		752,13
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			19,16		947,68
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			10,34		511,45
		Всего по позиции							63,57		2 389,75
88	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.2	Консоль настенная средняя 400х2,5 цинк Цена=1555,9/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	6	1	6	142,17	1,04236	889,15	9,12	8 109,05
		Всего по позиции							889,15		8 109,05
89	ФЕРм08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм (высота до 9 м.) Объем=9,51/3*8/1000 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0254	1	0,0254					
	ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
	1 ОТ						436,91	1,265	14,04	49,45	694,28
	2 ЭМ						295,08	1,15	8,62	14,53	125,25
	3 в т.ч. ОТм						31,38	1,15	0,92	49,45	45,49
	4 М						52,95		1,34	9,12	12,22
	ЗТ		чел.-ч	46,48	1,265	1,4934489					
	ЗТм		чел.-ч	2,5	1,15	0,073025					
	Итого по расценке						784,94		24,00		831,75
	ФОТ								14,96		739,77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			14,51		717,58
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,63		377,28
		Всего по позиции							46,14		1 926,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.2	Система КМ Лоток лестничный 100х400х1,2 L3000 мм INOX304 N LL100-400-1.2-3000 INOX304 N Цена=27340/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	2,7	1	2,7	2 498,17	1,04236	7 030,78	9,12	64 120,71
Всего по позиции									7 030,78		64 120,71
91	ФЕРм08-02-152-05	Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса: до 2,4 кг/применит. Объем=16 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 шт	0,16	1	0,16					
Всего по позиции									132,18		5 282,87
92	ООО "УТС ТехноНиколь"Счет №ТСТН-000834833 от 23.11.24 г. п.1	Опора кровельная с горизонтальным кронштейном Цена=5100/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	16	1	16	466,01	1,04236	7 772,00	9,12	70 880,64
Всего по позиции									7 772,00		70 880,64
93	ФЕРм08-02-396-02	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м Объем=30 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	0,3	1	0,3					
Всего по позиции									379,53		13 605,89
94	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.8	Лоток перфорированный 400х100 L3000,цинк ламельный 35345ZL Цена=16199/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	10	1	10	1 480,17	1,04236	15 428,70	9,12	140 709,74
Всего по позиции									15 428,70		140 709,74
95	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.7	Крышка для лотка 400 L3000 сталь 0.7мм DRLU 400 для LKS 400мм оцинк. 6052027 Цена=3755/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	10	1	10	343,11	1,04236	3 576,44	9,12	32 617,13
Всего по позиции									3 576,44		32 617,13
96	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.9	Угол cs 90 вертикальный внутр. 90 400/100 в комплекте с крепежными элементами и соединительными пластинами, необходимыми для монтаж 36705K Цена=3983/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	3	1	3	363,94	1,04236	1 138,07	9,12	10 379,20
Всего по позиции									1 138,07		10 379,20
97	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.3	Крышка CS 90 на угол вертик. внутр. 90 осн.400, цинк-ламельная 93218 38206ZL Цена=2920/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	3	1	3	266,81	1,04236	834,34	9,12	7 609,18
Всего по позиции									834,34		7 609,18
98	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.10	Угол cd 90 вертикальный внеш. 90 400/100 в комплекте с крепежными элементами и соединительными пластинами, необходимыми для монтажа 36825K Цена=4016/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	3	1	3	366,96	1,04236	1 147,51	9,12	10 465,29
Всего по позиции									1 147,51		10 465,29
99	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.4	Крышка CD 90 на угол вертик. внеш. 90 осн.400, цинк-ламельная 93262 38246ZL Цена=3332/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	3	1	3	304,46	1,04236	952,07	9,12	8 682,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции	952,07									8 682,88
100	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=1,05*90/1000	т	0,095	1	0,095						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					2 089,16	1,15	228,24	49,45	11 286,47	
		2 ЭМ					236,87	1,15	25,88	14,53	376,04	
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,98	49,45	48,46	
		4 М					2 732,35		259,57	9,12	2 367,28	
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	24,00004						
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0775675						
		Итого по расценке					5 058,38		513,69		14 029,79	
		ФОТ							229,22		11 334,93	
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			288,82		14 282,01	
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			155,87		7 707,75	
		Всего по позиции								958,38		36 019,55
101	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.2	Консоль настенная средняя 400х2,5 цинк Цена=1555,9/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	90	1	90	142,17	1,04236	13 337,31	9,12	121 636,27	
		Всего по позиции								13 337,31		121 636,27
102	ФЕР46-08-012-02	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 10 мм Объем=600 / 100	100 шт	6	1	6						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					64,32	1,15	443,81	49,45	21 946,40	
		2 ЭМ					7,80	1,15	53,82	14,53	782,00	
		ЗТ	чел.-ч	7,54	1,15	52,026						
		Итого по расценке					72,12		497,63		22 728,40	
		ФОТ							443,81		21 946,40	
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			457,12		22 604,79	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			261,85		12 948,38	
		Всего по позиции								1 216,60		58 281,57
103	ФЕР46-08-012-07	На каждые 10 мм изменения глубины отверстия добавлять (уменьшать) к расценке: 46-08-012-02 Объем=600 / 100	100 шт	6	1	6						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					6,06	1,15	41,81	49,45	2 067,50	
		2 ЭМ					0,65	1,15	4,49	14,53	65,24	
		ЗТ	чел.-ч	0,71	1,15	4,899						
		Итого по расценке					6,71		46,30		2 132,74	
		ФОТ							41,81		2 067,50	
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			43,06		2 129,53	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			24,67		1 219,83	
		Всего по позиции								114,03		5 482,10
104	ФССЦ-01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0х100 мм/применит. Объем=600 / 100	100 шт	6	1	6	272,00		1 632,00	9,12	14 883,84	
		Всего по позиции								1 632,00		14 883,84
105	ООО "СТД "Петрович" Счет №МАЭ00296717 от 25.11.2024 г. п.1	Герметик кровельный KIM TEC 310мл Цена=1192/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	шт	5	1	5	108,92	1,04236	567,67	9,12	5 177,15	
		Всего по позиции								567,67		5 177,15
106	ФЕРм08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм Объем=9,51/3*180/1000	т	0,5706	1	0,5706						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					436,91	1,15	286,70	49,45	14 177,32	
		2 ЭМ					295,08	1,15	193,63	14,53	2 813,44	
		3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15	20,59	49,45	1 018,18	
		4 М					52,95		30,21	9,12	275,52	
		ЗТ	чел.-ч	46,48	1,15	30,4997112						
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	1,640475						
		Итого по расценке					784,94		510,54		17 266,28	
		ФОТ							307,29		15 195,50	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			298,07		14 739,64	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			156,72		7 749,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									965,33	39 755,63	
107	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.2	Система КМ Лоток лестничный 100х400х1,2 L3000 мм INOX304 N LL100-400-1.2-3000 INOX304 N Цена=27340/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	60	1	60	2 498,17	1,04236	156 239,55	9,12	1 424 904,70
Всего по позиции									156 239,55	1 424 904,70	
108	ФССЦ-01.7.15.02-0065	Болты оцинкованные диаметр 16 (18) мм Объем=0,027*158/1000	т	0,0043	1	0,0043	15 441,79		66,40	9,12	605,57
Всего по позиции									66,40	605,57	
109	ФССЦ-01.7.15.05-0015	Гайки шестигранные, диаметр резьбы 16-18 мм Объем=0,04032*158/1000	т	0,0064	1	0,0064	10 080,84		64,52	9,12	588,42
Всего по позиции									64,52	588,42	
110	ФЕРм08-04-750-01 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=0,54*8/1000 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0043	1	0,0043					
1 ОТ							2 089,16	1,15	10,33	49,45	510,82
2 ЭМ							236,87	1,15	1,17	14,53	17,00
3 в т.ч. ОТм							9,00	1,15	0,04	49,45	1,98
4 М							2 732,35		11,75	9,12	107,16
ЗТ			чел.-ч	219,68	1,15	1,0863176					
ЗТм			чел.-ч	0,71	1,15	0,003511					
Итого по расценке							5 058,38		23,25		634,98
ФОТ										10,37	512,80
Пр/812-049.1-1 НР Электротехнические установки на атомных электростанциях			%	126		126				13,07	646,13
Пр/774-049.1 СП Электротехнические установки на атомных электростанциях			%	68		68				7,05	348,70
Всего по позиции									43,37	1 629,81	
111	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк Цена=956/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	8	1	8	87,35	1,04236	728,40	9,12	6 643,01
Всего по позиции									728,40	6 643,01	
112	ФЕРм08-02-395-01 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм Объем=2,76/1000*12 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0331	1	0,0331					
1 ОТ							507,60	1,15	19,32	49,45	955,37
2 ЭМ							311,28	1,15	11,85	14,53	172,18
3 в т.ч. ОТм							31,38	1,15	1,19	49,45	58,85
4 М							68,63		2,27	9,12	20,70
ЗТ			чел.-ч	54	1,15	2,05551					
ЗТм			чел.-ч	2,5	1,15	0,0951625					
Итого по расценке							887,51		33,44		1 148,25
ФОТ										20,51	1 014,22
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов НР Электротехнические установки на других			%	97		97				19,89	983,79
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов СП Электротехнические установки на других			%	51		51				10,46	517,25
Всего по позиции									63,79	2 649,29	
113	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.1	Система КМ Лоток лестничный 100х200х1,2 L3000 мм Быстрый монтаж LO6893 LLS100-200-1.2-3000 Цена=5070/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	4	1	4	463,27	1,04236	1 931,58	9,12	17 616,01
Всего по позиции									1 931,58	17 616,01	
114	ФЕРм08-02-395-01 421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм (высотой до 12 м.) Объем=2,76/1000*8 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	т	0,0221	1	0,0221					
ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1											
1 ОТ							507,60	1,265	14,19	49,45	701,70
2 ЭМ							311,28	1,15	7,91	14,53	114,93
3 в т.ч. ОТм							31,38	1,15	0,80	49,45	39,56
4 М							68,63		1,52	9,12	13,86
ЗТ			чел.-ч	54	1,265	1,509651					
ЗТм			чел.-ч	2,5	1,15	0,0635375					
Итого по расценке							887,51		23,62		830,49
ФОТ										14,99	741,26
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов НР Электротехнические установки на других			%	97		97				14,54	719,02
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов СП Электротехнические установки на других			%	51		51				7,64	378,04
Всего по позиции									45,80	1 927,55	
115	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.1	Система КМ Лоток лестничный 100х200х1,2 L3000 мм Быстрый монтаж LO6893 LLS100-200-1.2-3000 Цена=5070/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	2,7	1	2,7	463,27	1,04236	1 303,81	9,12	11 890,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									1 303,81		11 890,75
Монтаж кабеля											
116	ФЕРм08-02-163-02	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт	4	1	4					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					12,97	1,15	59,66	49,45	2 950,19
		4 М					4,10		16,40	9,12	149,57
		ЗТ	чел.-ч	1,38	1,15	6,348					
		Итого по расценке					17,07		76,06		3 099,76
		ФОТ							59,66		2 950,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			57,87		2 861,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,43		1 504,60
Всего по позиции									164,36		7 466,04
117	ООО "Кабельная арматура" Счет №УТ-14277 от 23.11.24 г. п.1	Муфта 3 КВТп-10 (70-120) с наконечниками	шт	4	1	4	450,93	1,04236	1 880,13	9,12	17 146,79
Цена=4935/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									1 880,13		17 146,79
118	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=30 / 100	100 м	0,3	1	0,3					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					278,99	1,15	96,25	49,45	4 759,56
		2 ЭМ					90,04	1,15	31,06	14,53	451,30
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,73	49,45	85,55
		4 М					37,63		11,29	9,12	102,96
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	10,2396					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,138					
		Итого по расценке					406,66		138,60		5 313,82
		ФОТ							97,98		4 845,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			95,04		4 699,76
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,97		2 471,01
Всего по позиции									283,61		12 484,59
119	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	30,6	1	30,6	169,63	1,04236	5 410,56	9,12	49 344,31
Объем=30*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									5 410,56		49 344,31
120	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов Объем=4,2 / 100	100 м2	0,042	1	0,042					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					566,06	1,15	27,34	49,45	1 351,96
		2 ЭМ					188,94	1,15	9,13	14,53	132,66
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,15	49,45	7,42
		4 М					63,71		2,68	9,12	24,44
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	3,014403					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,012558					
		Итого по расценке					818,71		39,15		1 509,06
		ФОТ							27,49		1 359,38
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			26,67		1 318,60
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			12,85		635,51
Всего по позиции									78,67		3 463,17
121	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2)	кг	6,3	1	6,3	174,98	1,04236	1 149,07	9,12	10 479,52
Цена=1915/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции									1 149,07		10 479,52
122	ФЕРм08-02-151-02	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=216 / 100	100 м	2,16	1	2,16					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					230,11	1,265	628,75	49,45	31 091,69
		2 ЭМ					842,61	1,15	2 093,04	14,53	30 411,87
		3 в т.ч. ОТм					216,58	1,15	537,98	49,45	26 603,11
		4 М					42,16		91,07	9,12	830,56
		ЗТ	чел.-ч	24,48	1,265	66,889152					
		ЗТм	чел.-ч	19,96	1,15	49,58064					
		Итого по расценке					1 114,88		2 812,86		62 334,12
		ФОТ							1 166,73		57 694,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 131,73		55 963,96		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			595,03		29 424,35		
	Всего по позиции								4 539,62		147 722,43		
	123	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	220,32	1	220,32	169,63	1,04236	38 956,00	9,12	355 278,72	
		Объем=216*1,02											
		Цена=1856,4/1,2/9,12											
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.											
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции									38 956,00		355 278,72
124	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 9 м.)	100 м	0,05	1	0,05							
		Объем=5 / 100											
		421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										
		1 ОТ						278,99	1,265	17,65	49,45	872,79	
		2 ЭМ						90,04	1,15	5,18	14,53	75,27	
		3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,29	49,45	14,34	
		4 М						37,63		1,88	9,12	17,15	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	1,87726							
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,023							
		Итого по расценке						406,66		24,71		965,21	
		ФОТ								17,94		887,13	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97							
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51							
		Всего по позиции									51,26		2 278,17
125	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	5,1	1	5,1	169,63	1,04236	901,76	9,12	8 224,05		
		Объем=5*1,02											
		Цена=1856,4/1,2/9,12											
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.											
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции									901,76		8 224,05
126	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 12 м.)	100 м	0,1	1	0,1							
		Объем=10 / 100											
		421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		ОП п.1.8.3	При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										
		1 ОТ						278,99	1,265	35,29	49,45	1 745,09	
		2 ЭМ						90,04	1,15	10,35	14,53	150,39	
		3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,58	49,45	28,68	
		4 М						37,63		3,76	9,12	34,29	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	3,75452							
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,046							
		Итого по расценке						406,66		49,40		1 929,77	
		ФОТ								35,87		1 773,77	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97							
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51							
		Всего по позиции									102,48		4 554,95
127	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	10,2	1	10,2	169,63	1,04236	1 803,52	9,12	16 448,10		
		Объем=10*1,02											
		Цена=1856,4/1,2/9,12											
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.											
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.											
		Всего по позиции									1 803,52		16 448,10
128	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,16	1	0,16							
		Объем=16 / 100											
		421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ						278,99	1,15	51,33	49,45	2 538,27	
		2 ЭМ						90,04	1,15	16,57	14,53	240,76	
		3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,92	49,45	45,49	
		4 М						37,63		6,02	9,12	54,90	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	5,46112							
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0736							
		Итого по расценке						406,66		73,92		2 833,93	
		ФОТ								52,25		2 583,76	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97							
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51							
		Всего по позиции									151,25		6 657,90
129	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	16,32	1	16,32	169,63	1,04236	2 885,63	9,12	26 316,95		
		Объем=16*1,02											
		Цена=1856,4/1,2/9,12											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции								2 885,63		26 316,95
130	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=60 / 100	100 м	0,6	1	0,6						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					278,99	1,15	192,50	49,45	9 519,13	
		2 ЭМ					90,04	1,15	62,13	14,53	902,75	
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	3,46	49,45	171,10	
		4 М					37,63		22,58	9,12	205,93	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	20,4792						
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,276						
		Итого по расценке							406,66	277,21	10 627,81	
		ФОТ								195,96	9 690,23	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				190,08	9 399,52	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				99,94	4 942,02	
		Всего по позиции								567,23	24 969,35	
131	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	61,2	1	61,2	169,63	1,04236	10 821,11	9,12	98 688,52	
		Объем=60*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции								10 821,11	98 688,52	
132	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=360 / 100	100 м	3,6	1	3,6						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					278,99	1,15	1 155,02	49,45	57 115,74	
		2 ЭМ					90,04	1,15	372,77	14,53	5 416,35	
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	20,78	49,45	1 027,57	
		4 М					37,63		135,47	9,12	1 235,49	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	122,8752						
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	1,656						
		Итого по расценке							406,66	1 663,26	63 767,58	
		ФОТ								1 175,80	58 143,31	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				1 140,53	56 399,01	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				599,66	29 653,09	
		Всего по позиции								3 403,45	149 819,68	
133	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	367,2	1	367,2	169,63	1,04236	64 926,66	9,12	592 131,14	
		Объем=360*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции								64 926,66	592 131,14	
134	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=24 / 100	100 м	0,24	1	0,24						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					278,99	1,15	77,00	49,45	3 807,65	
		2 ЭМ					90,04	1,15	24,85	14,53	361,07	
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,39	49,45	68,74	
		4 М					37,63		9,03	9,12	82,35	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	8,19168						
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,1104						
		Итого по расценке							406,66	110,88	4 251,07	
		ФОТ								78,39	3 876,39	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				76,04	3 760,10	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				39,98	1 976,96	
		Всего по позиции								226,90	9 988,13	
135	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	24,48	1	24,48	169,63	1,04236	4 328,44	9,12	39 475,37	
		Объем=24*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции								4 328,44	39 475,37	
136	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 12 м.) Объем=16 / 100	100 м	0,16	1	0,16						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					278,99	1,265	56,47	49,45	2 792,44
		2 ЭМ					90,04	1,15	16,57	14,53	240,76
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,92	49,45	45,49
		4 М					37,63		6,02	9,12	54,90
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	6,007232					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0736					
		Итого по расценке					406,66		79,06		3 088,10
		ФОТ							57,39		2 837,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			55,67		2 752,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			29,27		1 447,34
		Всего по позиции							164,00		7 288,23
137	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	16,32	1	16,32	169,63	1,04236	2 885,63	9,12	26 316,95
		Объем=16*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							2 885,63		26 316,95

Итого по разделу 3 Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №24, 6 кВ										378 596,23	3 980 598,06
Раздел 4. Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №30, 6 кВ											
Монтаж кабельных конструкций											
138	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=0,54*33/1000	т	0,0178	1	0,0178					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					2 089,16	1,15	42,77	49,45	2 114,98
		2 ЭМ					236,87	1,15	4,85	14,53	70,47
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,18	49,45	8,90
		4 М					2 732,35		48,64	9,12	443,60
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	4,4968496					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0145337					
		Итого по расценке					5 058,38		96,26		2 629,05
		ФОТ							42,95		2 123,88
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			54,12		2 676,09
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			29,21		1 444,24
		Всего по позиции							179,59		6 749,38
139	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк Цена=956/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	33	1	33	87,35	1,04236	3 004,65	9,12	27 402,41
		Всего по позиции							3 004,65		27 402,41
140	ФЕРм08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм Объем=2,76/1000*50	т	0,138	1	0,138					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					507,60	1,15	80,56	49,45	3 983,69
		2 ЭМ					311,28	1,15	49,40	14,53	717,78
		3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15	4,98	49,45	246,26
		4 М					68,63		9,47	9,12	86,37
		ЗТ	чел.-ч	54	1,15	8,5698					
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	0,39675					
		Итого по расценке					887,51		139,43		4 787,84
		ФОТ							85,54		4 229,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			82,97		4 103,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			43,63		2 157,27
		Всего по позиции							266,03		11 048,16
141	ООО "Все инструменты.ру" Счет №2408-286218-99348 от 25.11.24г. п.1	Система КМ Лоток лестничный 100х200х1,2 L3000 мм Быстрый монтаж LO6893 LLS100-200-1.2-3000 Цена=5070/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	шт	16,7	1	16,7	463,27	1,04236	8 064,33	9,12	73 546,69
		Всего по позиции							8 064,33		73 546,69
142	ФЕРм08-04-750-01	Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.) Объем=0,54*12/1000	т	0,0065	1	0,0065					
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					2 089,16	1,15	15,62	49,45	772,41
		2 ЭМ					236,87	1,15	1,77	14,53	25,72
		3 в т.ч. ОТм					9,00	1,15	0,07	49,45	3,46
		4 М					2 732,35		17,76	9,12	161,97
		ЗТ	чел.-ч	219,68	1,15	1,642108					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,15	0,0053073					
		Итого по расценке					5 058,38		35,15		960,10
		ФОТ							15,69		775,87
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126			19,77		977,60
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			10,67		527,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции	65,59								2 465,29	
143	ООО "ТПК АЙЭМ" Счет №М1-00431 от 20.11.24 г. п.1	Консоль настенная средняя 200х2,5 цинк	шт	12	1	12	87,35	1,04236	1 092,60	9,12	9 964,51	
		Цена=956/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции	1 092,60								9 964,51	
Монтаж кабеля												
144	ФЕРм08-02-163-02	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2	шт	4	1	4						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					12,97	1,15	59,66	49,45	2 950,19	
		4 М					4,10		16,40	9,12	149,57	
		ЗТ	чел.-ч	1,38	1,15	6,348						
		Итого по расценке					17,07		76,06		3 099,76	
		ФОТ							59,66		2 950,19	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			57,87		2 861,68	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,43		1 504,60	
		Всего по позиции	164,36								7 466,04	
145	ООО "Кабельная арматура" Счет №УТ-14277 от 23.11.24 г. п.1	Муфта 3 КВТп-10 (70-120) с наконечниками	шт	4	1	4	450,93	1,04236	1 880,13	9,12	17 146,79	
		Цена=4935/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции	1 880,13								17 146,79	
146	ФЕРм08-02-167-03	Муфта соединительная эпоксидная для 3-5- жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	шт	2	1	2						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					70,12	1,15	161,28	49,45	7 975,30	
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16	14,53	60,44	
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	49,45	29,67	
		4 М					46,64		93,28	9,12	850,71	
		ЗТ	чел.-ч	7,46	1,15	17,158						
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046						
		Итого по расценке					118,57		258,72		8 886,45	
		ФОТ							161,88		8 004,97	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			157,02		7 764,82	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			82,56		4 082,53	
		Всего по позиции	498,30								20 733,80	
147	ООО "Кабельная арматура" Счет №УТ-14277 от 23.11.24 г. п.2	Муфта 3 СТП-10 (70-120) с соединителями (комбинированный комплект заземления)	шт	2	1	2	888,93	1,04236	1 853,17	9,12	16 900,91	
		Цена=9728,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции	1 853,17								16 900,91	
148	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=30 / 100	100 м	0,3	1	0,3						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					278,99	1,15	96,25	49,45	4 759,56	
		2 ЭМ					90,04	1,15	31,06	14,53	451,30	
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,73	49,45	85,55	
		4 М					37,63		11,29	9,12	102,96	
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	10,2396						
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,138						
		Итого по расценке					406,66		138,60		5 313,82	
		ФОТ							97,98		4 845,11	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			95,04		4 699,76	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,97		2 471,01	
		Всего по позиции	283,61								12 484,59	
149	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	30,6	1	30,6	169,63	1,04236	5 410,56	9,12	49 344,31	
		Объем=30*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСП МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции	5 410,56								49 344,31	
150	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов Объем=4,2 / 100	100 м2	0,042	1	0,042						
421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					566,06	1,15	27,34	49,45	1 351,96	
		2 ЭМ					188,94	1,15	9,13	14,53	132,66	
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,15	49,45	7,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					63,71		2,68	9,12	24,44
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	3,014403					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,012558					
		Итого по расценке					818,71		39,15		1 509,06
		ФОТ							27,49		1 359,38
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			26,67		1 318,60
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			12,85		635,51
		Всего по позиции							78,67		3 463,17
151	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2)	кг	6,3	1	6,3	174,98	1,04236	1 149,07	9,12	10 479,52
		Цена=1915/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							1 149,07		10 479,52
152	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 9 м.)	100 м	2,16	1	2,16					
		Объем=216 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	762,31	49,45	37 696,23
		2 ЭМ					90,04	1,15	223,66	14,53	3 249,78
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	12,47	49,45	616,64
		4 М					37,63		81,28	9,12	741,27
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	81,097632					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,9936					
		Итого по расценке					406,66		1 067,25		41 687,28
		ФОТ							774,78		38 312,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			751,54		37 163,48
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			395,14		19 539,56
		Всего по позиции							2 213,93		98 390,32
153	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	220,32	1	220,32	169,63	1,04236	38 956,00	9,12	355 278,72
		Объем=216*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							38 956,00		355 278,72
154	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 9 м.)	100 м	0,05	1	0,05					
		Объем=5 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	17,65	49,45	872,79
		2 ЭМ					90,04	1,15	5,18	14,53	75,27
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,29	49,45	14,34
		4 М					37,63		1,88	9,12	17,15
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	1,87726					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,023					
		Итого по расценке					406,66		24,71		965,21
		ФОТ							17,94		887,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,40		860,52
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,15		452,44
		Всего по позиции							51,26		2 278,17
155	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	5,1	1	5,1	169,63	1,04236	901,76	9,12	8 224,05
		Объем=5*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							901,76		8 224,05
156	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 12 м.)	100 м	0,1	1	0,1					
		Объем=10 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	35,29	49,45	1 745,09
		2 ЭМ					90,04	1,15	10,35	14,53	150,39
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,58	49,45	28,68
		4 М					37,63		3,76	9,12	34,29
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	3,75452					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,046					
		Итого по расценке					406,66		49,40		1 929,77
		ФОТ							35,87		1 773,77
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			34,79		1 720,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,29		904,62
		Всего по позиции							102,48		4 554,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
157	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=10*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	10,2	1	10,2	169,63	1,04236	1 803,52	9,12	16 448,10
Всего по позиции									1 803,52		16 448,10
158	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=16 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	0,16	1	0,16					
Итого по расценке									406,66		2 833,93
ФОТ										52,25	2 583,76
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										50,68	2 506,25
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										26,65	1 317,72
Всего по позиции									151,25		6 657,90
159	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=16*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	16,32	1	16,32	169,63	1,04236	2 885,63	9,12	26 316,95
Всего по позиции									2 885,63		26 316,95
160	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=60 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	0,6	1	0,6					
Итого по расценке									406,66		10 627,81
ФОТ										195,96	9 690,23
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										190,08	9 399,52
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										99,94	4 942,02
Всего по позиции									567,23		24 969,35
161	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=60*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	61,2	1	61,2	169,63	1,04236	10 821,11	9,12	98 688,52
Всего по позиции									10 821,11		98 688,52
162	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=360 / 100 421/пр_2020_прил.10_т.1_п. 2_гр.3 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	3,6	1	3,6					
Итого по расценке									406,66		63 767,58
ФОТ										1 175,80	58 143,31
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										1 140,53	56 399,01
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										599,66	29 653,09
Всего по позиции									3 403,45		149 819,68
163	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож Объем=360*1,02 Цена=1856,4/1,2/9,12 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	367,2	1	367,2	169,63	1,04236	64 926,66	9,12	592 131,14
Всего по позиции									64 926,66		592 131,14
164	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=100 / 100	100 м	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					278,99	1,15	320,84	49,45	15 865,54
		2 ЭМ					90,04	1,15	103,55	14,53	1 504,58
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	5,77	49,45	285,33
		4 М					37,63		37,63	9,12	343,19
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	34,132					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,46					
		Итого по расценке					406,66		462,02		17 713,31
		ФОТ							326,61		16 150,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			316,81		15 666,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			166,57		8 236,94
		Всего по позиции							945,40		41 616,59
165	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	102	1	102	169,63	1,04236	18 035,18	9,12	164 480,84
		Объем=100*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							18 035,18		164 480,84
166	ФЕРм08-02-151-02	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=86 / 100	100 м	0,86	1	0,86					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					230,11	1,265	250,34	49,45	12 379,31
		2 ЭМ					842,61	1,15	833,34	14,53	12 108,43
		3 в т.ч. ОТм					216,58	1,15	214,20	49,45	10 592,19
		4 М					42,16		36,26	9,12	330,69
		ЗТ	чел.-ч	24,48	1,265	26,631792					
		ЗТм	чел.-ч	19,96	1,15	19,74044					
		Итого по расценке					1 114,88		1 119,94		24 818,43
		ФОТ							464,54		22 971,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			450,60		22 282,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			236,92		11 715,47
		Всего по позиции							1 807,46		58 816,26
167	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	87,72	1	87,72	169,63	1,04236	15 510,26	9,12	141 453,57
		Объем=86*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							15 510,26		141 453,57
168	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (до 9 м.) Объем=148 / 100	100 м	1,48	1	1,48					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 8 до 15 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
		1 ОТ					278,99	1,265	522,33	49,45	25 829,22
		2 ЭМ					90,04	1,15	153,25	14,53	2 226,72
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	8,54	49,45	422,30
		4 М					37,63		55,69	9,12	507,89
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,265	55,566896					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,6808					
		Итого по расценке					406,66		731,27		28 563,83
		ФОТ							530,87		26 251,52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			514,94		25 463,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			270,74		13 388,28
		Всего по позиции							1 516,95		67 416,08
169	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	150,96	1	150,96	169,63	1,04236	26 692,07	9,12	243 431,68
		Объем=148*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							26 692,07		243 431,68
170	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=20 / 100	100 м	0,2	1	0,2					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					278,99	1,15	64,17	49,45	3 173,21
		2 ЭМ					90,04	1,15	20,71	14,53	300,92
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,15	49,45	56,87
		4 М					37,63		7,53	9,12	68,67
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,15	6,8264					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,092					
		Итого по расценке					406,66		92,41		3 542,80
		ФОТ							65,32		3 230,08
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектов	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			63,36		3 133,18
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектов	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			33,31		1 647,34
		Всего по позиции							189,08		8 323,32
		171	ООО "МосПромКомплект" Счет №МПК/2331 от 25.11.24 г. п.1	Кабель АСБл-10 3х95 ож	м	20,4	1	20,4	169,63	1,04236	3 607,04
		Объем=20*1,02									
		Цена=1856,4/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							3 607,04		32 896,20
172	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов	100 м2	0,028	1	0,028					
	421/пр_2020_прил.10_т.1_п.2_гр.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					566,06	1,15	18,23	49,45	901,47
		2 ЭМ					188,94	1,15	6,08	14,53	88,34
		3 в т.ч. ОТм					3,02	1,15	0,10	49,45	4,95
		4 М					63,71		1,78	9,12	16,23
		ЗТ	чел.-ч	62,41	1,15	2,009602					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,008372					
		Итого по расценке					818,71		26,09		1 006,04
		ФОТ							18,33		906,42
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97	97				17,78		879,23
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			8,57		423,75
		Всего по позиции							52,44		2 309,02
173	ООО "Поинт" Счет №ПНТ/2987 от 22.11.24 г. п.1	Огнезащитное покрытие для кабелей ОГРАКС-ВВ (1,5кг/м2)	кг	4,2	1	4,2	174,98	1,04236	766,05	9,12	6 986,38
		Цена=1915/1,2/9,12									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							766,05		6 986,38

Итого по разделу 4 Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС №106 к ПС №30, 6 кВ	219 896,87	2 420 683,36
---	------------	--------------

Раздел 5. Пусконаладочные работы

174	ФЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м испытание напряжением: до 10 кВ Объем=8+8		16	1	16					
		1 ОТ					55,71		891,36	49,45	44 077,75
		ЗТ	чел.-ч	4,86		77,76					
		Итого по расценке						55,71	891,36		44 077,75
		ФОТ							891,36		44 077,75
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			659,61		32 617,54
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			320,89		15 867,99
		Всего по позиции							1 871,86		92 563,28
175	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ Объем=24/3		шт	8	1	8				
		1 ОТ						10,50	84,00	49,45	4 153,80
		ЗТ	чел.-ч	0,82		6,56					
		Итого по расценке						10,50	84,00		4 153,80
		ФОТ							84,00		4 153,80
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			62,16		3 073,81
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			30,24		1 495,37
		Всего по позиции							176,40		8 722,98

Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы	2 048,26	101 286,26
---	----------	------------

Итоги по смете:				
Итого прямые затраты (справочно)			1 033 548,74	10 240 450,95
в том числе:				
Оплата труда рабочих			17 571,07	868 889,42
Эксплуатация машин			19 564,71	284 275,25
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			3 185,06	157 501,23
Материалы			996 412,96	9 087 286,28
Строительные работы			25 888,24	699 399,85
в том числе:				
оплата труда			3 800,83	187 951,01
эксплуатация машин и механизмов			7 701,53	111 903,23
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			715,41	35 377,04
материалы			7 732,10	70 516,77
накладные расходы			4 279,05	211 597,88
сметная прибыль			2 374,73	117 430,96
Монтажные работы			1 036 274,87	10 956 031,82
в том числе:				
оплата труда			12 794,88	632 706,86
эксплуатация машин и механизмов			11 863,18	172 372,02
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)			2 469,65	122 124,19
материалы			988 680,86	9 016 769,51
накладные расходы			15 023,72	742 924,60
сметная прибыль			7 912,23	391 258,83
Прочие затраты			2 048,26	101 286,26
Пусконаладочные работы			2 048,26	101 286,26
в том числе:				
оплата труда			975,36	48 231,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							721,77		35 691,35
		сметная прибыль							351,13		17 363,36
		Итого							1 064 211,37		11 756 717,93
		Итого ФОТ (справочно)							20 756,13		1 026 390,65
		Итого накладные расходы (справочно)							20 024,54		990 213,83
		Итого сметная прибыль (справочно)							10 638,09		526 053,15
		Итого СМР для расчета лимитированных затрат							1 062 163,11		11 655 431,67
		Временные здания и сооружения, 332/пр от 19.06.2020г., прил.1, п.4 - 2,8%							29 740,57		326 352,09
		Итого							1 091 903,68		11 981 783,76
		Производство работ в зимнее время, 325/пр от 25.05.2021г., прил.1, п.8 - 2,4%							26 205,69		287 562,81
		Итого							1 118 109,37		12 269 346,57
		Итого с прочими затратами							1 120 157,63		12 370 632,83
		НДС 20%							224 031,53		2 474 126,57
		ВСЕГО по смете							1 344 189,16		14 844 759,40

Составил:

(Головина А.М.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Приложение №3 Сопоставительный анализ стоимости затрат к письму № 295-К от 26.11.2024г.

Наименование статьи затрат	Стоимость по смете с НДС	Стоимость по КП с НДС	Комментарии
ФОТ	1 097 113,54	2 985 600,00	Увеличение кол-ва чел/час в КП относительно сметы обусловлено производством работ в зимнее время и стесненными условиями.
<i>Кол-во чел/час всего</i>	1 867,05	2 304,00	
<i>ФОТ руб/час</i>	587,62	1 295,83	
<i>ФОТ руб смена 1 чел вкл налоги</i>	4 700,95	10 366,67	Согласно portalу HH.Ru средняя медиана зарплаты составляет в ноябре 130-140 тыс.руб на руки, что за смену составит в среднем 6012 руб. Сметная расценка составляет 2726 рублей/смена, что несоответствует рынку труда.
<i>ФОТ руб смена 1 чел на руки (без налогов)</i>	2 726,55	6 012,67	
<i>смен/1 чел</i>	233,38	288,00	
<i>смен бригада/ 6 чел</i>	38,90	48,00	Длина кабельной трассы составляет 1656 м в две линии, по кабельным лоткам на высоте до 10м. С учетом работ по монтажу кабельных лотков, соединительных муфт, креплению кабеля, окраски огнезащитным составом, демонтажными мероприятиями, средний объем прокладки в день составит 60 м/п. при использовании 2х
Эксплуатация МиМ	358 943,52	1 840 000,00	
<i>МиМ/час</i>	278,36	640,00	
<i>Стоимость МиМ/ч руб</i>	1 289,49	2 875,00	Стоимость эксплуатации техники по смете не соответствует рыночной цене
<i>Смен/1 ед.техники (Заложена работа автовышки и манипулятор)</i>	34,80	80,00	
<i>Стоимость смены одной единицы техники</i>	10 315,95	23 000,00	
Материалы	11 474 169,85	11 474 169,85	Стоимость материалов взята на основании коммерческих предложений поставщиков с учетом доставки до объекта
Накладные расходы	1 250 305,24	2 199 600,00	Накладными расходами по сметному расчету не учитываются в полном объеме ФОТ вспомогательного персонала, проживание производственного персонала, канцелярские товары, расходы на ГСМ, расходы на испытательные лаборатории
<i>Прораб (2 мес)</i>		426 000,00	
<i>Справочно ЗП за 1 мес с налогами</i>		213 000,00	
<i>Справочно ЗП за 1 месяц на руки</i>		150 000,00	
<i>Инженер ПТО (2 мес)</i>		454 400,00	
<i>Справочно ЗП за 1 мес с налогами</i>		227 200,00	
<i>Справочно ЗП за 1 месяц на руки</i>		160 000,00	
<i>вацию склада и быта 2 месяц в т.ч.:</i>		476 800,00	
<i>Проживание персонала (6 человек по 800р/сутки)</i>		292 800,00	
<i>Канцелярские товары</i>		25 000,00	
<i>Расходы на ГСМ</i>		30 000,00	
<i>Расходы на содержание и эксплуатацию служебного транспорта (вкл. стоимость горюче-смазочных и других материалов, износа, ремонта и тех. обслуживания служебного транспорта)</i>		15 000,00	Накладными расходами по сметному расчету не учитываются в полном объеме ФОТ вспомогательного персонала
<i>Расходы на оплату услуг лабораторий</i>		96 000,00	
<i>СИЗ</i>		18 000,00	
Частичные затраты на накладные офиса , фин.услуги, банковская гарантия в т.ч.:		842 400,00	Накладными расходами по сметному расчету не учитывается стоимость банковской гарантии на авасовый платеж
<i>Расходы на оплату труда управления (директор, гл. инженер, отдел МТО, отдел ПТО, отдел ОТ и ТБ, отдел бух. учета, управление персоналом) - 15% от ФОТ</i>		579 900,00	
<i>Стоимость Банковской гарантии</i>		262 500,00	
НДС 20%	110 704,54	754 568,28	
Сметная прибыль (СП)	664 227,25	1 727 241,45	
<i>Прибыль в % до вычета налогов</i>	4%	8%	
Налог на прибыль 25%	166 056,81	431 810,36	
Чистая прибыль	498 170,44	1 295 431,09	
<i>Чистая прибыль в %</i>	3%	6%	
Итого	14 844 759,40	20 981 179,58	